Lubnicz, Hannus Lidlan, Jurge Wandricz, Haral Wyz, Milych Haiigwicz, Nikl Abuss, Steyn-

birn, Branthicz, Hannus, Procop, Caspar, Strabalt, Schenkendorf, Borawicz, Passkowicz.

Lanczkron, Peuskersdorf, Henrich Czrrn, Nicloss Polan, Waczlaw, Petrus, Pakuss, Reyncz

de Gelcz, Grenowicz, Banowicz, Heyncz Petil, Hannus Cuncerticz, Konrad Prantuz, Huburg,

Heyrich Meysen, Seyfersdorf. Peter Ring, Conrad zum Riidelryin, Berner et alias Peter

Schucz, Heinrich Zak, Brod Peczil, Reyncz Kensperch, Hannus zor hundert hub, Mikulassch

Polak, Weyss, Gewicz cum fratre, Peter Median et Zawr, Gneznensis, Cracoviensis et

Wratislaviensis diocesis cum aliis ipsorem in hac parte complicibus penas sacrorum canonum

et legum contra ecclesiasticarum libertatum offensores edictas non formidantes aiisu teme-

rario, iino sacrilega temerilate dyabolicoqiie. ut vorisimilter presumitiir, inslinctii siiprascriptas

villas et bona ecclesiastica ipsorum dominorum decani et capiluli ecclesie singiilariimque

personarum eorundem hostiliter invaserunt, hominesque villarum habitatores earundiim et

ipsam ecclesiam Olomuccnsem singularesque pcrsonas earundem oinnibus pecoribus, pecudibus,

annonis, pccuniis, clenodiis, vestibus et supellcctiiibus et rebus et bonis aliis in hiis villis

tunc existenlibiis, vi piihlica et armala manu spoliariiul, spolia ahduccntes deslruxeriint et

nonnullos de villanis captivarunt, delinuerunt, ac graviter dcvinciilalos alios occideriint, alios

vero adhuc detinenles vinclos compedibus et carceribus dire mancipatos, postremo vero hiis

non contenti sed malis aclibus eorum peiora cumulantcs easdem villas cum hominibus

arraorum potcnler inlrantes de facto occuparunt et occupant, necnon occupatas delinentes,

58*
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sepefatos tloiiiinos decaiuiin et capiluluni ac ecclesiani Oiomuczenseni singularesque personas

eorundeni violenter per predain et inique eisdera villis et earuin possessione spoliarunl et

spoiiare non cessant ; nec hiis contenti ab omnibus et singulis hoininibus predictarum

villaruin duplices census sive redditus in futuruin videlicet per et infra totum istuin annum

presenlem et preteritos, scilicet in sanctorum Georii et Michaelis festis solvendos, per vim

et nietum extorserunl sibique eosdem siinul et seinel persolvi prediclos homines coegerunl (?)

et adhiic in malorum abyssum descendentes in suaruin darapnacionis malediccionis quoque

sceleratissimaruni exaccione et exaggeracione omnes et singulos homines villarum predictarum

ad prestandum iuramentum fidelitalis illuslri principi doraino Procopio, niarchioni juniori

Moravie el ad abiuranduin douiiniuin ecclesie armala vi metuque armorum terribilius, alro-

citer, inhuinaniter ac nequiter nichilominus coegerunl et compulerunt cogereque et compellere

non desislunt in animarum suarum grandissimuin periculura, ecclesiastice libertatis criraen,

offensam et ineinoratorum dominorum decani et capituli ecclesie Olomucensis singularumque

personarum earundein destruccionem, excidium el iacluram permaximas. Quas quidein iniurias

et oifensas successive ipsis ita inhumaniter, ut premiltilur, latas iidem doinini decanus et

capiluluin ecclesiaque et singulares persone eorundem mox et statim revocaverunt ad ani-

inuin (?) ipsasque estiinaverunt et estiraant ad dcceni millia florenorum auri, quas et que

de suis prupriis dedisse et dare inaluissent et mallenl, quain huiusmodi exquisitas et ne-

phandas iiijiirias et offensas suslinuissent el suslinerent. Quare idem procuralor procuralorio

noniine predictoruin doininorum supplicavit huinililer, cum premissa omnia singula adeo publice

inanifesta et notoria existant, quod nullo inodo inviciari possint et res sic disposita sit, quod

dictorura injurianciuni perniciosa causante malicia dilacionem non pacialur neque morain,

quatenus juxta nostram potestatem et auctoritalem maiuiati apostolici prefalis dominis decano

el capilulo ac ecclesie Olomucensi singulis persoiiis eorundum efficacis defensionis presidio

assistere, prenominalosque dominos Procopium, juniorem marchionem Moravie, Johannem

ducem de Ratibor, Semaczkonem ducem de Mazovia, Bolconem juniorem ducem Thesschi-

nensem, filiuin ducis Conradi scilicet juniorem ducem de Olessna cum ipsorum complicibus

suprascriptis, spoliatores, occupatores, detentores, moleslalores, presumplores et injuriatores

ad restitucioiiein villarum, terrarum et aliorum locorum, iuriuin, jurisdiccionum, possessionum,

bonorumque mobilium et immobilium supra expi"essorum per ipsos et ipsorum complices

dictis dominis decano et capitulo ac ecclesie singulisque personis eorundem ac eorum

hominibus ut premittitur violenter ablatorum ac ad relaxaciouem prefati iuramenti fidelitatis,

per dictos homiues dicto domino Procopio marchioni 31oravic qiiamquam de facto ut pre-

mitlitur prestiti el extorti ab eisdein, necnon ad salisfacciunem injuriam et offensarum iuxta

et secundum estiiiiacionem superius expressam simpliciter et absque aliquo strepitu iudicii

per ccnsuram ecclesiaslicam compellere, et ne de cetero ipsos quomudulibet alias indebitc

molestent vel eis gravaniina vel daiiipiia aut injurias irrogent, compescere dignaremur. Nos

ilaque Henricus abbas judex el conservator predictus cupientes apostolicum mandalum nobis

iii hac parte cummissum, ut filius obedicncie, cum diligencia exequi et eis in execucione non

deficcre, quibus apostolica pielas tanla diligencia mandavit suffragium, licet omnia et singula
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saperius preposila et conquesfa publica eorum docente nolorielate in omnibus suis clausulis,

punctis, momentis et formis. prout superius suut expressa. adeo publica et manifesta ac

notoria sint. quod aliquo modo aut colore inficiari nequeant ant ali([ua tergiversacione celari,

cum ipsa vulgariler fama notorium publicet ac longa lalaque diflusa ipsa iniuriosa trans-

gressus evidencia manifestat, nichilominus tamen nos de eis per certas probaciones coram

nobis factas summarie infonnaverunt et quia certo cercius expresse couiperimus, ipsa omnia

et singula fuisse. fore et esse certa ac vera et notoria, ita quod nullo modo negari possint

nuilaque ulleriori summaria coguicione sive informacione egere laliaque fore, que et qualia

iudiciaiem indaginem non requirunt, ipsamque rem celeritatem desiderare et si absque dila-

cione (non) obvietur, predictos ofFcnsores ad pessima imprompto armatos cito gravidissima

mala posse perpetrari, presertim cum tani in arduis et notoriis ordinem iudiciarium obser-

vare, esset ordinem iuris non servare : quare dicta aposlolica aucloritate nobis in

hac parte tradita vobis omnibus et singulis et cuilibet vestrum in virtute sancte obedi-

encie et sub excommunicacionis pena, quara in vos et vestrum quemlibet, qui presenli noslro

mandato imo verius apostolico non parueritis aut non paruerit cum effeclu, trium dierum

canonica monicione premissa ferimus in hiis scriplis. dislricle precipiendo mandamus, qua-

tenus vos et quilibet vestrum, alter aliura non expectando, slatim post nolificacionem publi-

cacionem seu insinuacionem presencium vobis factam, vel postquam per prediclos dominos

decanum et capitulum Olomucense singularesque personas eorundem, vel procuratorem ipso-

rum ad execucionem presentis nostri imo verius apostolici processus requisiti fueritis aut

fuerit requisitus, accedentes, ubi propter hoc fuerit accedendum. sepediclos dominos principes,

barones, nobiles, milites, armigoros, clientes et laicos eorumque complices spoliatores pre-

nominatos nec non dampnalores et eorum quemlibet, si eorum presencia commode babere

poterit, alias publice in ecclesiis et parochiis ac domibus et locis habitacionis ipsorum et

eciam vestris ex superhabundanli, vel sallem cum ad ipsos ipsorumque domos seu loca

habitacionum tulus haberi nullomodo possit accessus, per publicam afCxionem copiarum pre-

sentis processus ad hostia veslrarum ecclesiarura adeo publice et manifesle, ut ad eorum

noticiam verisimiliter possit pervenire et ignoranciam pretendere non possiiit eorundem,

canonice moneatis, quos et quemlibet eorum nos eciam dicta apostolica auctorilate presentibus

monenius, ut infras IX dies vestris monicionibus et cuiuslibel veslrum aut presencium, ul

premittitur, nolificacionem proximos et immediate sequentcs, quorum I\ dierum Ires pro

prima, tres pro secuuda et residuos tres dies pro tercia monicione canonica el termino

peremlorio ipsis assignamus; suprascriptas villas, possessiones, curias allodiales, terras, jura,

jurisdicciones, pecora, pecudes, annonas. pecunias, clenodia, vestes et supellectilia ac res et

omnia bona alia mobilia et immobilin spoliala prenominalis dominis decano et capitulo ac

ecclesie Oionmcensi singularibusque personis eorundem realiter integre et cura effeclu resti-

tuant el restitui procurent, villanosque et honiines eorum detenlos et captivos liberos et

solutos diniittanl cum effectu, et de injuriis et dampnis factis et^ iilalis eisdem dominis

decano et capitulo ac ecclesie singularibusque personis eorundem plenarie et effeclualiter

satisfacianl, necnon de cetero ipsos decanum et capilulum et ecdesiam Ohtmucensem sin-
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gularesque personas eorundem super hiis villis, possessionibus, curiis, terris, juribus et juris-

diccionibus ac hominibus, quominus integra eorum quieta et pacifica possessione gaudere

valeant. non impediant nec molestent, nuUa gravamina dampna aut injurias irrogent, neque

impedientibus aut iniurianlibus prestent auxilium, consilium vel favorem. Alioquin prefatos

principes, barones nobiles, milites, armigeros, clientes et laicos aliosque conspoliatores pre-

nominatos et ipsorum complices extunc prout exnunc, et exnunc prout extunc, dictnrum

novem dierum trina et canonica monicione premissa, dlcta auctoritate apostolica in dei

nomine excommunicamus in hiis scriplis, ita quod nullo alio mandato nostro super hoc

expectato diclis IX diebus post moniciones vestras aut alicuius vestrum sic, ut premittitur,

factas sive execulas elapsis, statim singulis diebus dominicis et festivis in ecclesiis parochia-

libus et locis eorum, si commode poteritis, alias in vestris monasteriis. ecclesiis, capellis et

oratoriis publice et sollempniter coram plebis mullitudine accensis candelis et extinctis ac

in terram proiecfis, pulsatis campanis maioribus, que per locum denunciacionis in eorum

confusionem audiri possint, excomnuuiicatos et ab omnibus evitandos denuncietis et per alios

denunciari faciatis. Quas quidem excommunicacionum et denunciacionum sentencias si, quod

absit, per XV dies vestras aut alicujus veslrum denunciacionis sicut premittitur faciendas

et factas immediate sequentes animis sustinuerint induratis, mandanuis vobis et cuilibet

vestrum sub penis supradictis, quatenus extunc nullo alio novo mandato nostro super hoc

expectato moneatis publice prefatos principes, barones, nobiles, milites, armigeros, clientes

et laicos necnon omnes et singulas personas tam regulares ecclesiasticas quam seculares

utriusque sexus cujuscunque preeminencie, dignitatis, status, ordinis, condicionis fuerint eciam

si regali aut ponlificali prefulgeant dignitate, generaiiter publiceque moneatis quos et quemlibet

ipsos (sic) nos eciam presenlibus sic monemus, ut infra sex dies huiusmodi vestris aut

alicujus vestrum monicionibus sic, ut premittitur, faciendis et factis proxime immediate

sequentes, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies ipsis sic

monitis et eoruni cuilibet pro trina et canonica monicione ac pro tercio et termino perem-

ptorio prefigimus et assignamus, quibus et cuilibet eorum et vos auctoritate qua supra pre-

figatis et assignetis a communione dictorum principum et ducum ac suorum conspoliatorum

excommunicatorum et denunciatorum supradictorum et eorum cuiuslibet in stando, sedendo,

hnspitando, commedendo, bibendo, loquendo, salutando, piscando, braxando, balneando, coquendo,

cibum, potum et.aquam aut ignem ministrando et alio quovis humanifalis aut participacionis

solacio cessent penifus et desistant, alioquin in omnes et singulos supradictns ipsis excommuni-

catis et denunciatis predictis aut alicui eorum participantes dictorum sex dierum trina et

canonica premissa in specie monitos nominatim, generaliter vero et publice monitos gene-

ralem excommunicacionis sentenciam eadem auctorilatc apostnlica fecimus et promulgamus

in hiis scripfis et sic per vos aut quemlibet vestrum vnlumus et mandamus extunc una cum

principalibus enunciare excommunicatos locis, modis, nrdine, formis et temporibus supradictis.

Insuper cum difficile sit propter tyrannidem injuriancium predictorum dictos dominos decanum

et capitulum ac ecclesiam Olomucensem singulare.sque personas eorundcm pro singulis

aggravacionibus et processibus ulterioribus ad nos haberc recursum, si, quod absit, predicti
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principes el (iiices ac eorum coiispolialores, ut preinittitur, excoinmunicati, denunciali et

aggravati per alios quindecim dies, dictos viginti qualuor dies proxime et immediate

sequentes. dampnato more Pharaonis tamqiiam aspides surde dainpnal)iiiori conlemplu huius-

modi senlencias sustinuerint animis induralis, ne eorum supersliciosa rehelHo non palefaclam

eis desperandi maleriam el aliis audaciam deiinquendi subministret, extunc in omnibus et

singulis castris, civitalibus, opidis ac ecclesiis, parochiis, capellis, villis, terris et locis aliis,

in quibus supranominali principes et duces ac eorum conspoliatores aut aliquis eorum do-

minium sive iurisdiccionem de iure vel de faclo habuerinl seu habueril, venerint, usi fuerint,

domicilium vel larem voverint sive inoram traxerint, in mora et post eorum recessum per

Iriduum continuum servetis et observari faciatis ecclesiasticum interdictum ; ila quod huius-

modi interdiclo durante nulla ecclesiaslica minislretis seu ministrari faciatis sacra, preter

vialicum infirmorum ct baplismum parvulorum et matrimonium sine solempnitale contraclum

et ecclesiastica sepullura decedentibus, sicut in huiusmodi locis specialiter interdicla. Quod

quidein interdiclum modo, ordine, forina, locis et temporibus supradiclis dictoruin quindecim

dierum trina et canonica monicione premissa extunc prout exnunc et exnunc prout extunc

ferimus, ponimus et promulgainus per presentes, ac per vos et alios et quemiibet vestrum

extunc volumus et mandamus inviolabiliter observari, ab hiis quoque omnibus premissis

cessari, sed ea cum diligencia fideliter exequi sub penis suprascriplis. donec dicli excomnuini-

cati prefatis dominis decano, capilulo et ecclesie Olomuccnsi singularibusque personis eorundem

omnia ablata et spoliata restituant, de dampnisque et iniuriis plene et integraliler satisfecerint

et a nobis beneficium absolucionis meruerint obtinere. Intimantes eisdem, qiiod si cito ad

corda reversi, absoluti et sancle malri ecclesie reconciliati non fuerinl, exhinc desperacione

eorum exigente contra ipsos et eorum queinlibet ad invocacionem auxilii brachii secularis

medianle justicia procedemus. Volumus eciam, quod per presentein nostrum pro-

cessum slaluta provincialia et synodalia contra spoliatores ecclesiasticarum personarum et

secum per provinciam Pragensem el diocesim Oloinucensem prediclas editam (sic) quoqiio-

modo impedirenlur, seu eis in aliquo derogetur, sed sepius striccius observetur, quod in

ipsis precipitur et mandatur. Volumus, quod presens noster processus dictis slatulis in inodiim

specialis presidii et juris aminiculum cuniuletur, ipsaque statuta una cuin presenti nostro

processu execucionem habeanl et in omnibus punclis clausulis penis sentenciis et censuris

debitum suuin sorciantur ct consequanlur elTectum sub penis sacrorum canonuni et eciam contenlis

in eisdem. In quorum oinnium et singulorum testimoniuiii presentes literas seu presens piiblicum

inslrumentum huiusmodi processum nostrum in se continenles seu continens per Johanncm Syn-

derami, nostrum in huiusmodi causa coram nobis scribam, scribi et publicari mandavimus nostrique

sigilli jussimus appensione muniri. Datuin et actum Wienne in monasterio Scotorum sub

anno a nativilate domini millesimo CCC° nonagesimo nono, die Marlis, IV. mensis Marcii,

indiccione seplima, liora terciarum vel quasi, ponlificalus sanclissimi in Chrislo palris et

doinini noslri domini Bonifacii, divina providencia pape noni, anno decimo.

Et ego Johannes Synderami de Ileilgenstad, clericus Magunt. diocesis, piiblicus

imperiali auctoritale nolarius etc.
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Auf (ler Plicatur: Reverendissime pater. Ego Smilo tumbiirius s. Adalberti sive

plebanus ecclesie Pragensis una cum vicario meo domino Martino mandatum vestrum exe-

cutus sum fideliter per affixionem valve ecclesie et in arabone publice denunciando coram

populo et coram nolario publico capituli. dicto Petrus Radeczka, in die s. Xicolai confessoris

infra missarum solempnia.

Ego plebanus sancti Nicolai Minoris civitatis Prag-ensis mandatnm sum executus.

Sig

Sig

Sig

Sig

Sig

Sig

Siff

Sitf

llum ecclesie sancte Marie in Lacu.

Ilum sancti Martini Minoris ci\itatis Pragensis.

llum ecclesie sancti Adalberti sub ^Yissegrad.

ilum ecclesie sancti Anlhonii de Praga.

ilum sancti Petri Porzyczensis.

llum sancli Clementis in Porzicz.

llum sancti Wenceslai sub Zderaz.

Ilum sancli Henrici in Proflni [?).

(Orjg. Perg. 11 h. Sig., wovon 8 abgerissen im Olmiitzer Metrop. Capitel-Archive. —
Die Schrift ist stellenweise verwischt. — Gedr. im Arch. f. ost. Geschichtsk. VIII. p. 188.)

Johann der Altere von Xeufiaus erklart. dass er bez-iiglich der Guter. irelche seiii Vetter

Hermann Johanns Bruder, Ulrick, schenkte. keine Hindernisse erheben icolle. Dt. 9. Mari